Publicado no Diário Oficial da União de 13 de dezembro de 2013, Seção 1, p. 104

e retificado no Diário Oficial da União de 16 de dezembro de 2013, Seção 1, p. 12.

PORTARIA ANAC Nº 3.263/SAR, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2013.

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE DA AGÊNCIA NACIONAL

DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 41 do Anexo I do

Decreto no 5.731, de 20 de março de 2006, e conforme disposto no art. 53 do Regimento Interno

aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações posteriores,

RESOLVE:

Art 1º. Tornar pública a emissão dos Certificados Suplementares de Tipo (CST) abaixo

relacionados, emitidos nas datas respectivamente indicadas:

Nº CST Detentor do CST Descrição
Aplicabilidade -

Aereonaves
Data

2013S12-01
Avionics Services -

Brasil

Instalação do sistema

"Tetrapol Radio"

Agusta modelo

AW139
03/12/2013

2013S12-02

Jazz Engenharia

Aeronáutica Ltda. -

Brasil

Instalação do altímetro do

tipo “Counter/Drum-pointer”

P/N 16650-1150

Boeing modelo 727-

200
03/12/2013

2013S12-03
Avionics Services -

Brasil

Instalação do sistema

“Surveillance Camera with

Video Mapping”

Eurocopter France

modelo AS350B2,

N/S 3104, PP-EOX

06/12/2013

2013S12-04

Jet Avionics

Equipamentos

Aeronáuticos - Brasil

Instalação do duplo GPS

modelo GPS400W da Garmin

e MFD modelo EX600 da

Avidyne

Eurocopter modelos

EC135P1, EC135T1,

EC135P1, EC135P2,

EC135P2+ e

EC135T2+

04/12/2013

Art. 2º. O inteiro teor das aprovações citadas acima se encontra disponível no sítio da ANAC

na rede mundial de computadores - endereço http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp

DINO ISHIKURA

http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp